Постановление Правительства РФ от 24.11.2020 N 1922(ред. от 07.05.2022)"Об
утверждении Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе"

О.В.В.

ПАО Банк «ФК Открытие» 115114, г.
Москва, ул. Летниковская, д. 2, стр. 4
info@open.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 071/05/18-227/2024

16 апреля 2024 года г. Тула

Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

рассмотрев дело № 071/05/18-227/2024 по признакам нарушения ПАО
Банк «ФК Открытие» законодательства Российской Федерации о
рекламе по факту нарушении требований части 1 статьи 18
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе" (далее - Закон о
рекламе),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела отложить в связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств.

В соответствии с 2 абзацем пункта 38 Правил рассмотрения
антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 071/05/18-227/2024 отложить.

2. Назначить дело №071/05/18-227/2024 к рассмотрению на 6 мая 2024
года в 11 часов 00 минут по адресу г. Тула, ул. Жаворонкова,д.2, каб. 39.

3 ПАО Банк «ФК Открытие» представить в срок до 26 апреля 2024 года в
Тульское УФАС следующие документы и сведения:

3.1. Ссылаясь на нормативные правовые акты, пояснить, чем
регламентирована возможность отзыва согласия на получение
рекламных предложений только при идентификации пользователя Банка.

3.2.Подтвердить документально факт недействительности паспорта
О.В.В.

2024-1929